SUPERINTENDENCIA DE
ALIANZA PUBLICC PRIVADA

[Fecha: ™17 de Febrero 2023 ]
Proveedor: Cortina Hogar De: SAPP
Atencién: Andrea Mendez Atencion: RICARDO NASSER
Teléfono: 9945-0629 Teléfono: 9947-4801 / 3171-5597
No. | Cantidad Decripcion Valor Unitario |Valor Total
1 Roller Blackout WELLINGTON col. BEIGE L8,896.00 L8,896.00
1 Instalacion L235.00 L235.00
Sub-total L9,131.00
Descuento L913.10
ISV 15% L1,232.69
TOTAL NETO L9,450.59

(_)Autorizado Por: j NI (e

Lic. Rifardo Nasser \

Centro Civico Gubernamental "Jose Cecilio del Valle", Torre 2, Nivel 23. Blvd Juan Pablo II, Esquina Republica de Corea,
Tegucigalpa MDC, Honduras.




@ {‘iﬁjﬁ_‘!__;' SUPERTINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO- SAPP-SPS-02
i i PRIVADA

Fecha:

16/02/2023

Solicltado por: Lic. Nilda Pinto

1 1 Cortinas Roller Blackout (Sala de Juntas)




CORTINA
¥ HOGAR,

CORTINAS | PERSIANAS | MOTORIZACION

' AI_.FREDO DAVID ANDONIE LARA
Rio de Piedras, 2 Calle, 20 Ave., #1/ San Pedro Sula, C. A.

Tel.: (504) 2552-7928 / Cel.; 9458-4126

info@cortinayhogar.com / www.cortinayhogar.com

R.T.N. 05011970001216

Fecha &L de Fi G\O [1d{e del 2023
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Fecha Limite de
Rango Autorizado: 000-001-01
Original: Cliente *

« No. Orden de Compra Exenta
- No. Cons. del Registro de Exonerados

. No. Identificativo del Registro de la Secretaria de Estad

CAl: ’I'C0798-7557A7-A84836-A28170-D38E60-CB
Emision: 03/11/2023
00007601 al 000-001-01-00008100

Copia: Obligado Tributario Emisor

o en el Despacho de

V. EXENTAS L.
V. EXONERADAS L.
v eravaDas 15% L) § 117 Y0
|
V. GRAVADAS 18% L. ,
ts%1sv.L |, L3 69

18% 1.S.V. L. '

TOTAL L. 4{ 1-15059

Impresos Daniel, R.T.N. 7011968011625, CEL.: 3181-6721, Certificado No, 9231-22-10500-95

L Agricultura y Ganaderia:
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Total en Letras:

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA”

FACTURA 000-001-01-00
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e e REPUBLICA DE HONDURAS
i COMISIONADA PRESIDENCIAL ADMINISTRACION TRIBUTARIA
: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

AT TN TR iy,

No.Doc. 413- 2331381

Base Legal: Art, 1, 2 y 3 del Decreto N° 102 del 8 de enero de 1974, reformado mediante Art. 12 del Decreto N@ 255
del 10 de Agosto de 2002. Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley del Impuesto Sobre Ventas

COMPROBANTE DE INSCRIPCION

La Comisionada Presidencial Administracién Tributaria, a través del Departamento y/0 Seccién de Asistencia al
Contribuyente de la Gerencia GERENCIA REGIONAL CENTRO SUR
, hace de su conocimiento que:
ALFREDO DAVID ANDONIE LARA
Nombre, Razén o Denominacién Social
CORTINA Y HOGAR
Nombre Comercial

. con domicilio o establecimiento ubicado en: Barrio: RIO DE PIEDRAS, Calle: 2 CALLE 20 AVE, Sector: 5.0, Casa N°:

0
Municipio SAN PEDRO SULA, departamento CORTES

, estd inscrito en el(los) Registro(s) de:

R.T.N.: 05011970001216 ALCOHOLES [ | IMPORTADORES
VENTAS Y/O SELECTIVO [Vi MAQUINAS TRAGAMONEDAS | EXPORTADORES
IMPRENTAS [Z] TRANSPORTISTAS [

PRESTAMISTA NO BANCARIO 1

Dado en la ciud d_dg_D_l_S_TRJID—GENFRNra--Ioqu_dias del mes de Agosto de 2016.
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

I

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdicclén se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apelildo o Razén Soclal: ANDONIE LARA ALFREDO DAVID
Con Registro Tributarlo Nacional: 05011970001216

Habiendo presentado la solicitud electrénica con ndmero 201-22-10500-27541 en fecha 04/05/2022, y Recibo

Oficlal de Pago No. 25419157400 de fecha 29/04/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestlén Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentaclén de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perfodo 202201, seqln declaracién 27721730032, presentada el
04/05/2022, la presente Constancla vence el 01/05/2023,

Sin perjulclo de Jas facultades de revisién y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan,

JOHANA ELIETH CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

0 PR |l Jll Ll

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direcclén  http://constanclas,sar.gob,hn/ConstanclaPagosCuenta,aspx,
Ingresando el nimero 201-22-10500-27541 o medlante el sigulente cédigo QR:

Escaneado con CamScanner



iformacion de Pago

BAC/AHORRO/ 725625971/DOLARES/ALFREDQ ANDONIE
BAC/AHORRO/724549551/LEMPIRAS/ALFREDO ANDONIE

BANCO ATLANTIDA/ CHEQUES/0021-0019-5482/LEMPIRAS/ALFREDO ANDONIE

xxxxxxxxxxxx

xxxxxx
xxxxxxxxxxx
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C O RT I NA CORTINAS | PERSIANAS | MOTORIZACION
HOGA R® SPS t: 2552.7928 | TGU t: 2228.1954 info@cortinayhogar.com

San Pedro Sula, 7 de Febrero 2023
Institucion SAPP RTN: 08019001228944

Sala de Conferencia

Cot # 17588

En Cortina y Hogar estamos muy complacidos de poder ofrecerle nuestros servicios y esperamos poner a su disposicion toda

nuestra experiencia en la realizacién de este tipo de proyectos.
A continuacién nuestra propuesta comercial por los sistemas solicitados.

AREA VENT CORT TIPO DE CORTINA TOTAL
ANAS 1INAS
SALA DE 1 Raller Blackout WELLINGTON col. BEIGE (5400) L. 8,896.00
CONFERENCIA
) Instalacion 1 Instalacién L. 235.00
Condiciones de pago: 60% Anticipo / 40% contra entrega Subtotal L.9,131.00
Tiempo de Entrega: 15 a 20 Dias Habiles, Descuento L.913.10
o, L.1,232.69
Cotizacién Valida por 30 dias ISV (15%) '
Atentamente, Inversién Total L.9,450.59

A
RTINE.

OHIE hC.IO'.“:‘
o
l.g-_\f&’_ol\\ﬂ n\-\mga\
sentant

A 1ore)

Arg. Andrea Mendez Lizaraga [ t. 2552.7928 | c. 9445.0629 | andrea.mendez@cortinayhogar.com | www.cortinayhogar.com

Page 1 of 1
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=] . Cot Pedeogal T Caliz 3 v 4 Avenida N O
- WI N D O O R San Pedro Sula, Hondwas, €A,
| S Tl 2545 2708 M Cel 9325 6364
HECHO A LA MEDIGA
I nnovamos para crecer

Cliente: SAPP Teléfono: Fecha:
RTN 0801 900 12289 44 9755-3720 02/02/2023
CANT, ESTILO Y MATERIALES MEDIDAS P/Unit PRECIO
1 Cortina estilo ENROLLABLE BLACKOUT 1175/8 x 1221/4 Pulg. L. 14,830.79 L. 14,830.79

SUB-TOTAL L 14,830.79
15V L 2,224.62
TOTAL A PAGAR L 17,055.41

@ Forma de pago: 50% por anticipo y 50% contra entrega / Orden de compra.
BAC cheques #730420781 a nombre de WINDOOR S de RL
@ BANPAIS cheques #010010045969 a nombre de WINDOOR S de RL

5@ Tiempo de Entrega: 10 dias habiles Cotizacidn valida por 15 dias

Direccion: Col. Pedregal 1 calle 3 y 4 Avenida N.O. San Pedro Sula, Honduras. C.A.
¥ Teléfono: 2505-2703 £ Cel/Whatsapp: 9475-6864

Todo en Cortinas de la mas alta calidad y tecnologia, Divisiones de Espacio, Disefio y mas!



CLIENTE:

:

M ACEN

14 Ave,, 2 Colle. S.0,, No 8, Barrio Suyapuo, San Pedro Suic, Cortes, Honduraus, CA

Tel 4504 2552-2440 VhatApps +504 5156-0310,
coreeo; almocenlobatenia@aemard com

COTIZACION No.
SAPP

1482

Febrero 07/2023

CIUDAD / LUGAR:

RTN:08019001228944

Telefono:

9755-3720

Estimado Sefior (a} (es):

Adjunto sirvase a encontrar cotizacion de cortinas segiin medidas indicadas por ud. {es):

Medidas en Pulg.

M R LEEOIECERTING ANCHO | ALTO |PRECIOUNIT.| VALOR
2 CORTINAS ENROLLABLES BLACKOUT 117.5/8(122.1/4 7,610.76 15,221.52
ESTILO 501-BEIGE BLACKOUT -
Sub-Total 15,221.52
NOTA: ISV 15% 2,283.23
MEDIDAS ENVIADAS POR EL CLIENTE TOTAL 17,504.75
Nota:

1)instalacion incluida
2) Tiempo de entrega en 4 dias

3) Esta cotizacion

es vdlida por 20 dias.

4) 6 meses de Garantia.

Condiciones de pago: 60% Anticipo / 40% Contra entrega

Atentamente;

Almacén La Botonia

INGRID VALDEZ
Depto de Ventas.




GUPERINTENBENCIN DE
ALIANZA PUBLICO PRIVADA

[Fecha: 09 de Febrero 2023 ]

Proveedor: NAVEGA S.A. de C.V. De: SAPP

Atencién: Marco Tulio Martinez Atencion: RICARDO NASSER

Teléfono: 9824-9777 Teléfono: 9947-4801 / 3171-5597

" No. |Cantidad Decripcion | Valor Unitario |Valor Total
1 15 Office 365 E3 - Pago Anual L5,775.00 L86,625.00

Sub-total 1.86,625.00
ISV 15% L12,993.75
TOTAL NETO L99,618.75

Centro Civico Gubernamental "Jose Cecilio del Valle", Torre 2, Nivel 23. Bivd Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea,
Tegucigalpa MDC, Honduras.




ID Registro No. FACTURA Periodo Facturado Fecha Maxima Total a Pagar CAl:

37901 000-036-01 Del 03-03-2023 De Pago L 99,618.75 £6202230785C-
00033220 Al 03-03-2024 13-04-2023 21A542.68

t’lca FACTURA
"’

R.T.N. 08019000218669

Datos del Adquiriente exonerado

Nombre Cliente: SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICA Ncmero correlativo de Ia Orden de compra Exenta

PRIVADA SAPP Nimero correlativo de la Constancia del Registro Exonerados
Direccion: FINAL DE BLV.MORAZAN,TORRE MORAZAN,TORRE 1,PISO
18, TEGUCIGALPA

Nuamero de Carnet de Diploméatico

Numero identificativo del Registro de la Secretaria de Estado en el
despacho de Agricultura y Ganaderia.

Datos Adicionales:

Email Cliente: 13679 RTN/ID: 0801900122894

Cantidad  Descripcion Precio Unitario Sub Total Descuentos y Total
Rebajas
Otorgados
LICENCIAS OFFICE 365 E3 5,775.00 86,625.00 0.00 86,625.00

Total 86,625.00 0.00 86,625.00

Fecha de Emision: 14-03-2023
Rango Inicial: 000-036-01-00033001
Rango Final: 000-036-01-00034500
Fecha Limite de Emisién: 23-01-2024
Representante Legal: representantelegal @tigo.com.hn

J

Subtotal L 86,625.00
(-)Descuentos y Rebajas Otorgados L 0.00
Valores Exentos L 0.00
Valores Exonerados L 0.00
Valores Alicuota Tasa Cero L 0.00
Valores Gravables 15% ISV L 86,625.00
Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables L 12,993.75
Impuesto Sobre Venta Valores Alicuota Tasa Cero L 0.00

Total facturado del mes en Lempiras L 99,618.75

NOVENTA'Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO CON 75/100 (LEMPIRAS)

- /

NAVEGAS.A. de C.V.
Plaza Tigo Colonia Los Almendros

= - . :
D P . al final del Blv. Morazén, Tegucigalpa
Orlg.lnal. C!Iente . : : = g Numero de atencidn al cliente 2265-8446
Copia: Obligado Tributario Emisor Ndmero de atencién al cliente desde tu celular *099 / *PYME,
www.tigobusiness.com.hn Ingresa a www.tigobusiness.com.hn




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

01-22-1050069103

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: NAVEGA S.A. DE C.V
Con Registro Tributario Nacional: 08019000218669

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-22-10500-69103 en fecha 03/10/2022, y Recibo
Oficial de Pago No. 25411432785 de fecha 13/09/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202201, segun declaracién 35748577374, presentada el
29/04/2022, la presente Constancia vence el 02/01/2023.

Sin perjuicio de las facultades de revisién vy fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA

|

[m] [m]
(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de F_'g'?,_:_. {JF‘

Internet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx, :133:% ey LA
ingresando el nimero 201-22-10500-69103 0 mediante el siguiente cédigo QR: ﬁ:ﬂ .




Republica de Honduras y
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»  Yammer {Colaboracidn con varios departamentos y ubicaciones)

» Planner (Administrador de tareas y trabajo en equipo)

¢ Skype Empresarial Online (Reuniones en linea y videoconferencias en HD para hasta 250
personas)**

e  Office Mobile para iPad, iPhone, Android y Windows Phone

» 1licencia es vdlida para 5 teléfonos, tabletas y equipos PC o Mac por usuario

s Proteccidn de la Informacion

o Integracion de Correo de Voz en Outlook OWA

o eDiscovery con basqueda local, retencién y exportacion

** Para poder hacer Hamadas en HD, se necesita hardware HD compatible y una conexion
de banda ancha de 4 Mbps como minimo.

OFERTA ECONOMICA

Descripcion Cantidad Precio Anual | Anualidad

Office 365 E3 - PagoAnual L. 5,775.00 5,775.00

Sub Total: | L. 186,625.00
ISV | L. 12;993.75

Total Anual: | L. 99,618.75

e Nota:
o Precios noincluyen ISV,
o Oferta valida por 15 dias.
o Se requiere que el dominio de correo corporativo sea propiedad del cliente,
o Contrato a 12 meses
o Cualquier migracién de correos debe cotizarse por aparte.

Asesor Comercial

Tigo Business

Pbx. 2265-8400

Cel. 9824-9777

tmartinez@tigo.com.hn Aceptado por:
www.tigo.com.hn

i
=
i

== —_— vt e— e Tlgo Business
: . A = . Tuléfonee 50422756545 [ 1099
! / g AL Plaza Creta, Boulevar La Hacienda
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Actualizaciones

No es necesario pagar por las nuevas versiones, ya que las actualizaciones estan incluidas
en la suscripcion. Las nuevas caracteristicas se istribuyen periddicamente a los clientes
de Microsoft 365.

Integracion de Active Directory
Administre las credendiales y los permisos de usuario. Inicio de sesidon dnico y
sincronizacion con Active Directory.

Soporte

El Soporte técnico de Microsoft ofrece asistencia telefénica y en linea, recursos de ayuda
y canexiones con otros dientes de Microsoft 365 para realizar configuraciones v
correcciones rapidas.

Otros servicios con Planes Avanzados

(DG 20D omemtds

Administracién empresarial de las aplicaciones
Simplifique la administracion de las aplicaciones en su organizacién con directivas de
grupo, telemetria y la activacion en equipos compartidos,

Busqueda y deteccion

Entérese de todo. Busque y descubra contenido en Microsoft 365 basado en las
recomendaciones personalizadas. Office Delve es la primera experiencia con tecnologfa
de Office Graph, una coleccion de sefiales o recomendaciones analizadas derivadas del
comportamiento y las relaciones de cada usuario con respecto al contenido, los temas vy
los contaclos,

Portal de video corporativo

Administre facilmente videos dentro de su organizacidn. Microsoft 365 Video es un
destino para toda la compafifa para la carga, el uso compartido vy la exhibicidn de videos
y la reproduccién suave entre dispositivos,

Integracién de correo de voz (mensajerfa unificada)

Admite correo de voz hospedado con caracteristicas de operador automatico. Los
correos de voz se graban en Exchange Online y los usuarios pueden acceder a ellos desde
Outlook, Outlook Web App o desde un teléfono movil compatible,

Tigo llualum



thO business B Microsoft
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M= Microsoft 365

Es la plataforma de productividad, comunicacién y colaboracion

alojada en la nube que agrupa las principales herramientas de mayor valor y en su versién

mas reciente. Gracias a la eficacia de estos servicios online, su organizacion,

independientemente de su tamafio, puede reducir tiempo y costes.

¢Qué servicios incluyen los planes de Microsoft 3657

0

office 2016 37 @ 3 Bk (9 G

Todas las aplicaciones de Office instaladas Word, Excel, PowerPoint, Outlook, Publisher y
OneNote en un maximo de 5 equipos PC o Mac por usuario Ahora incluyen las nuevas
aplicaciones de Office 2016 para tu PC, Mac, tabletas y teléfonos.

Office Online
Cree y edite documentos de Word, OneNote, PowerPoint y Excel desde cualquier
explorador moderno.

Z o e
Correo Electrénico E*
Disfrute de correo electrénico de categoria empresarial gracias a la eficaz y conocida

experiencia de Outlook. Puede acceder desde su escritorio o desde un explorador web
con Qutlook Web App. Consiga un buzén de 50 gigabytes por usuario y envie datos
adjuntos de hasta 150 megabytes.

Microsoft Teams
Microsoft Teams es una plataforma de comunicacién empresarial patentada desarrollacda

por Microsoft, como parte de la familia de productos Microsoft 365, Equipos que ofrecen
principalmente chat y videoconferencia en el espacio de trabajo, almacenamiento de
archivos e integracion de aplicaciones.

i
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SUPERINTEMDENCIA DE
ALIANZA PUBLICO BRIVADA

[Fecha: 0T de Febrero 2023 |

Proveedor: Industrias PANAVISION S.A DE C.V De: SAPP

Atencion: Maria Cho Atencion: RICARDO NASSER

Teléfono: 9435-9639 Teléfono: 9947-4801 / 3171-5597

| 1 1 Escritorio Escuadra L9,884.95 L9,884.95

Silla Ejecutiva L2,770.81 L2,770.81

Sub-total L12,655.76
ISV 15% L1,898.36
TOTAL NETO L14,554.12

Lic. Ricdrdo Nass"rl‘"ﬁi \

Autorizado Por: i GEREHC noe /)

Centro Civico Gubernamental "Jose Cecilio del Valle", Torre 2, Nivel 23. Blvd Juan Pablo I, Esquina Republica de Corea,
Tegucigalpa MDC, Honduras.
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' SUPERTINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO- SAPP-TGU-01
PRIVADA
! SOE.IQITUD DE REQUISICION DE COMPRA
i - -
_ - - Fecha:
| Departamento que soliclta: Dlreccion Regional
l I 31/1/2023
Solicltado por: Lic. Nilda Pinto
ltem  Cantidad |  DESCRIPCION
| ; 0
1 . 1_ .&:riiorio o ) o - -
2 | ] Silla Eeculiva

1:\\4.1.
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INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V. FACTURA
DE: C-CONTADO

. - R.T.N. 05019995136860
IPSA ) CASA MATRIZ: Bo. San Fernando, 1ra Cli, 13Ave SE FECHA:  08/02/2023 12:07 p.m.
..-"/ 350 Metros Salida a La Lima, San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A.
SN Tel; 2553-3029 info@ipsa.hn, www.ipsa.hn

ORIGINAL

SUCURSAL: Bo. Suyapa, 13y 14 Ave. 7 Calle, S.0., No 86 No. 002-003-01-00015030
Teléfono: 2527-4778, 2527-4779, 2527-4780 CAI: 33E911-F9D4DD-904DAB-8BEC14-0F0427-CB
San Pedro Sula, Honduras, C.A
FECHA LIMITE DE EMISION: 10-06-2023
CODIGO: (€3S1928 RANGO DE AUTORIZACION:
CLIENTE: SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PUBLICO - PRIVADA 002-003-01-00013801 Al 002-003-01-00015300
o/C: P/D -
DIRECCIONNUEVOS HORIZONTES RANCHO EL COC VENDEDOR: 2.1 MARIA REINA CHO (7 C:
CIUDAD: SAN PEDRO SULA FACT. POR: Alba Mejia
RTN: 08019001228944 C/E 300018991
TEL: 9755-3720
N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA:
N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADQ
N° IDENTIFICATIVO REGISTRO DE LA SAG: _ i
Namero de articulo Descripcion | Cant.| (oo _,35;22”3{‘;?933‘;03 Total
|-OL102-805-W5TX ESCRITORIO ESCUADRA SERIE XVIII| BROWN OAK 1806-14 1 11,629.35 1,746.14 9,883.21
1400WX700DX750H / 1300WX480DX650H
. 163-008-RXTN SILLA EJECUTIVA HT-744A MESH BASE CROMADA 1 3,259.78 488.97 2,770.81
[ Industrias Panavision, S.A. DE CV!
|) R.TN. 05019995136860 |
\FACTURA ORIGINAL |
Catorce Mil Quinientos Cincuenta Y Dos Y 12/ 100 Lempiras. - - 2,23511 12,654.02
A, jmento de Cancelar la factura, no se debera aplicar la retencion del 1%, ya que Industrias Panavision S.A. de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos
a Cuenta segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010) SUBTOTAL L. 12.654.02
IMPORTE EXONERADO L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA. IMPORTE EXENTO L.
alUna vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. IMPORTE GRAVADO 15% L 12 654.02
bPor cheques devueltos por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE GRAVADO 18% L: ' '
cEl importe de esta factura devengara el 5% mensual después de la fecha de vencimiento. .SV. 15% L. 1.898.10

dNo se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devoluciones aceptadas no

se reconocera el impuesto pagado al fisco. 1.8.V. 18% L.
e Esta factura no constituye un recibo de pago. Exija su recibo en caja. TOTAL A PAGAR L. 14,552.12
icontec E=gTRI I3
NOMBRE FIRMA _ %"@lsm 5(43
RECIBI CONFORME SC-CER291633
Original: Cliente Copia 1: Obligado tributario emisor Copia 2; Credito
CODIGO: AFR-03 VERSION: 09 SAP: 300115030 Pag. 1de1

FACT3SPS  8/2/2023 12:07:26 pm



INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.

R.T.N. 05019995136860

Tel: 2553-3029 info@ipsa.hn, www.ipsa.hn
SUCURSAL: Bo. Suyapa, 13y 14 Ave. 7 Calle, S.0., No 86
Teléfono: 2527-4778, 2527-4779, 2527-4780
San Pedro Sula, Honduras, C.A

CODIGO: C351928
CLIENTE: SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PUBLICO - PRIVADA

5 g() CASA MATRIZ: Bo. San Fernando, 1ra Cll, 13Ave SE
) . 350 Metros Salida a La Lima, San Pedro Sula, Honduras, C.A.

GUIA DE REMISION
FECHA: 08/02/2023

HORA: 12:06:00p.m.
No. 002-003-08-00018991

CAl: DF84B0-EEB5F0-A345A8-7BA3A3-B86E3D-4F

FECHA LIMITE DE EMISION: 18-10-2023
RANGO DE AUTORIZACION:
002-003-08-00018501 Al 002-003-08-00020000

VENDEDOR: 2.1 MARIA REINA CHO (7 Ci

DIRECCION NUEVOS HORIZONTES RANCHO EL COC

CIUDAD: SAN PEDRO SULA CREAD. POR:Alba Mejia

RTN: 08019001228944 PEDIDO: p/ocBasado en Ofertas de ventas 634344,

TEL: 9755-3720 Basado en Pedidos de cliente 626461.
DD

ENTREGAR A

Clase de Expedicion A -SPS - MOTORISTA IPSA
MOTIVO DE TRASLADO Ventas

| Numero de articulo Descripcion |

Form./Mela | Cant. | Almacén

ESCRITORIO ESCUADRA SERIE XVIII BROWN OAK
1806-14 1400WX700DX750H / 1300WX480DX650H
SILLA EJECUTIVA HT-744A MESH BASE CROMADA

'v())L1 02-805-W5TX

[-ST163-008-RXTN

PUINTO DE PARTIDA:

'LATOS DEL TRANSPORTISTA
DEN./ NOMBRE Y APELLIDO

RTN/ No IDENTIDAD
DATQS DE LA UNIDAD DE TRANSPORTE Y CONDUCTOR

DEN./ NOMBRE Y APELLIDO

RTN/ No IDENTIDAD

MARCA Y No. DE PLACA

LICENCIA CONDUCIR B

FECHA DE ENVIO: FECHA DE RECIBIDO:

1 23107 CALLEBPT.E

1 23007 CALLE B.P.T.

Bo. Suyapa, 13y 14 Ave. 7 Calle, S.0., No 86, San Pedro Sula, Honduras, C.A

SC-CER291633

RECIBI A CONFORMIDAD EL MOBILIARIO Y LLAVES

NOMBRE

FIRMA
RECIBI CONFORME

Original: Destinatario  Copia 1 : Emisor  Copia2: Administracién Tributaria
8/2/2023 12:06:56 pm

CODIGO: AFR-19 VERSION: 09 FACT3SPS

Copia 3 : Comprador

SAP: 300018991

Copia 4 : BPT

Pag. 1 de 1




CIPSA

GARANTIA DE PRODUCTOS

Codigo: MVL-01
Versiéon: 04

Industrias Panavisién, S.A. garantiza su mobiliario y sillerfa sobre defectos en materiales y mano de obra, La responsabilidad se
limita a la reparacién, correccién 6 recambio de la pieza.

Garantia en mobiliario nacional:
¢ Pintura: Cinco (5) afios contra corrosién y/o levantamiento de pintura.
¢ Estructura del Mueble o Sillerfa: Tres (3) aflos de garantia.
o Tablero: Un (1) afio de garantfa.
L]

Sistema de Cierre, Rieles y Accesorios: Un (1) afio de garantfa.

Garantia en mobiliario importado por linea

2 meses 3 meses 6 meses 1 afo 2 afios 3 aifos 5 afos
I-AD IDF |LFM LLM | I AB I-AN | ICN ICT |I1IV  LKC| AT 1-CS
I.SS I-RY | I-SD ISW | I'AP I-AR | MK I-0G
I-DN I-FH LAV IBL | I.OX 1-OZ
I-SC  I-SH IDI IDR | IDG ILD
I-KA IKY I-EA IKM | IOL I-OR
I-.LC I-UN ILF I-OH | I-RS I-SG

IBS IPR | -lMC I-MD

MY IPW | I.0S I-OV

'YX ISN | IST ITY

I-OM I-[IG | 'WR I-YF

I-BM

La garantia en Sillerfa cubre los siguientes elementos:
pldstica/metilica.

Base, mecanismo, Rodos, pistén neumdtico, brazos y estructura

Esta Garantia no aplica a los dafios 6 defectos causados por las siguientes circunstancias:

FRENEQEATARR

Desgaste que ha de ser esperado por el uso normal del Mobiliario y/o Sillerfa.
Daiios causados por traslados 6 movimientos que sc hagan posterior a la fecha de entrega.
Dailos causados por el uso incorrecto 6 abuso.
Daios causados por alteraciones realizadas al mobiliario y/o sillerfa
Daiios causados por alborotos populares, movimientos sismicos, inundaciones, vientos huracanados, robo y/o incendio.
Exposicién a la intemperie, humedad o rayos directos del sol,
Daiios causados por agentes quimicos de limpieza.
No aplica garantia para mobiliario de liquidacién o con ligeros defectos.
Rotura/desgarre del tapizado, posterior a su entrega.
Desbichinado/astillado de orillas de tablero (melanina/formica) causados por golpes posterior a la entrega.
Extravié de llaves y/o perdida de claves posterior a la entrega.
Dafios en articulos eléctricos: Dos (2) meses de garantfa por defecto de fébrica

La garantia no cubre el transporte hacia y desde nuestras oficinas al local del cliente.

Para efectos de garantfa, el cliente deberd de presentar la factura original y/o comprobante de garantfa en las instalaciones de
Industrias Panavisién S.A de C.V

Contdctanos:

®) Tel. 2527-4772

€ info@ipsahn

@ servicioalcliente @ipsa.hn



Cadigo:
Cliente:

Ciudad:

Saldo:

CTPSA ¥

Direccion;

SLCURSA

BO. SUYAPA

7 CALLE, 13Y 14 AVE. 5.0.
SAN PEDRO SULA

TEL: 2527-4778

C351928
SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PUBLICO - PRIVADA

NUEVOS HORIZONTES RANCHO EL COC
SAN PEDRO SULA

0.00 Saldo Vencido:

INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V. s

CODIGO: PVIR-14
VERSION 04

COTIZACION
| No. 634344 |

aRREn

WEB: wwweipsa.hn
EMAIL: inlo@jipsa hin

Fecha: 31/01/2023
Teléforno:  9785-3720
Fax:
O/C:
Hora: 01:38PM
DD
Fecha de Impresion:  31/01/2023 D1:39:11p.m.

Al momentn ¢e Cancslar la faclurg no se deberd aplicar Ja retencién <ol 1%, ya quo IPSA se oncuentra sujeta sl Régimen de Pagos a Cuenta, segun lo indica
¢l Cecreto #17-2010 (et la fe errata do! 29 de mayo del 2010),

| Ninnero de articula | Descripcion | Precio [ Cant. | Total j

1-0L102-805-W5TX ESCRITORIO ESCUADRA SERIE XVII BROWN DAK 1806-14 9,884.95 1 9,884.95
14C0WX700DX750H 7 1300WX480DX650H

1-8T163-008-RXTN SILLA EJECUTIVA HT-744A MESH BASE CROMADA 2,770.81 1 2,770.81

Entregar en:

Nota: Como resultado del brole dal COVID-1D, podran ocurrlr rofrasos lemparajes en jas eniregas, mano da obra o servivias de [PSA y muvstros proveadorss o emprosas de transporle

marllimo o tecresite, Enlre otros faclores, Ias abliguclones de enlrega do IPSA

esfan sujetas a un sumlnisiro corrpclo y puntual de parte de nueskos provesdores do maledlas primas y

productos, Ef problema de Ia cadena leogislica a nivel mundial afecta a Jas empresas do ranspone marllime o terresireFar io fante, IPSA sc reserva el dorocho de realizar enirngas
parcialos o maodificar sus tiempos de onirega, S bkinn IPSA hara tedos los osfuerzas somercialmentia razanabips para cumplic con Jas pbligaciones de entraga, saviclo o finalizacion

astahlecidas an esfa dacumnanto, dichias fechas estdn sujatas a cembios,

ESTO NC ES FACTURA, EXNA SU RECIRD EN CAJA,
PRECIOS VALIDOS UNICAMENTE POR 7 DIAS ©

HASTA AGOTAR EXISTENCIA
MEDIDAS PUEDEN VARIAR +/- 2%.
2.1 MARIA REINA CHO (7 Calle)

Asesor de Ventas:
AGEPTADD CLICNTE

[ CLAUDIA VELASQUEZ. I SCLCEM291633

NOMBRE FIRMA

o] S

SUB-TQTAL: Lps 12,655.76
GASTOS ADICIONALES:  Lps 0.00
IMPUESTC: Lps 1,898.36

TOTAL: Lps 14,654 .12







Cadigo:
Cliente:

Ciudad:

Saldo:

CTPSA ¥

Direccion;

SLCURSA

BO. SUYAPA

7 CALLE, 13Y 14 AVE. 5.0.
SAN PEDRO SULA

TEL: 2527-4778

C351928
SUPERINTENDENCIA DE LA ALIANZA PUBLICO - PRIVADA

NUEVOS HORIZONTES RANCHO EL COC
SAN PEDRO SULA

0.00 Saldo Vencido:

INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V. s

CODIGO: PVIR-14
VERSION 04

COTIZACION
| No. 634344 |

aRREn

WEB: wwweipsa.hn
EMAIL: inlo@jipsa hin

Fecha: 31/01/2023
Teléforno:  9785-3720
Fax:
O/C:
Hora: 01:38PM
DD
Fecha de Impresion:  31/01/2023 D1:39:11p.m.

Al momentn ¢e Cancslar la faclurg no se deberd aplicar Ja retencién <ol 1%, ya quo IPSA se oncuentra sujeta sl Régimen de Pagos a Cuenta, segun lo indica
¢l Cecreto #17-2010 (et la fe errata do! 29 de mayo del 2010),

| Ninnero de articula | Descripcion | Precio [ Cant. | Total j

1-0L102-805-W5TX ESCRITORIO ESCUADRA SERIE XVII BROWN DAK 1806-14 9,884.95 1 9,884.95
14C0WX700DX750H 7 1300WX480DX650H

1-8T163-008-RXTN SILLA EJECUTIVA HT-744A MESH BASE CROMADA 2,770.81 1 2,770.81

Entregar en:

Nota: Como resultado del brole dal COVID-1D, podran ocurrlr rofrasos lemparajes en jas eniregas, mano da obra o servivias de [PSA y muvstros proveadorss o emprosas de transporle

marllimo o tecresite, Enlre otros faclores, Ias abliguclones de enlrega do IPSA

esfan sujetas a un sumlnisiro corrpclo y puntual de parte de nueskos provesdores do maledlas primas y

productos, Ef problema de Ia cadena leogislica a nivel mundial afecta a Jas empresas do ranspone marllime o terresireFar io fante, IPSA sc reserva el dorocho de realizar enirngas
parcialos o maodificar sus tiempos de onirega, S bkinn IPSA hara tedos los osfuerzas somercialmentia razanabips para cumplic con Jas pbligaciones de entraga, saviclo o finalizacion

astahlecidas an esfa dacumnanto, dichias fechas estdn sujatas a cembios,

ESTO NC ES FACTURA, EXNA SU RECIRD EN CAJA,
PRECIOS VALIDOS UNICAMENTE POR 7 DIAS ©

HASTA AGOTAR EXISTENCIA
MEDIDAS PUEDEN VARIAR +/- 2%.
2.1 MARIA REINA CHO (7 Calle)

Asesor de Ventas:
AGEPTADD CLICNTE

[ CLAUDIA VELASQUEZ. I SCLCEM291633

NOMBRE FIRMA

o] S

SUB-TQTAL: Lps 12,655.76
GASTOS ADICIONALES:  Lps 0.00
IMPUESTC: Lps 1,898.36

TOTAL: Lps 14,654 .12




R.T.N. #05019002062863 COTIZACION
SPS:2cll 12y 13 ave 5.0. TEL: 2557-3316 95275
TEG . Colonja Palmira 3ra. calle Tel.2241-4798

30/01/2023
CODIGO (350168 o/C: .
CLIENTE SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLI VENDEDOR SUSANA CARRASCO
DIRECCION VEND. FORANEO
CIUDAD
TELEFONO 9755-3720
[ Nimero de arlicuio | . Descripcion 7T Precio | Cant. [ Total |
M-SZSI-BY TE-CH2LESILLA OPLRATIVABY TEE AZUL 3.570,00 1 3,570.00
M-SZSIL-STACH-252CSILLA DE VISITA STACKER COLOR GRIS CH-252C-HS 1,487.50 2 2,975.00
Subtotal 6,545.00
*Escritorio de 150x7&cms*
N-X5182-314-WLX SUPERFICIE TRABAJO 152.4 X 76,2 CMS L 1,766.30 1 1,766.30
M-XCDIA-F130X35 FALDON DIAMOND 130X35 CMS 3/4" (P/ESCRITORIO 150 CMS) 841,50 1 841.50
E-M1150-344-GXTX KUADRO PEDESTAL MOVIL DE 49.0 X 40.0 X 66.0 H (G-G-AYV2 GRIS 1,997.50 1 1,997.50
CLARO
M-XCDIA-EE150X75 ESTRUCTURA GRIS ESCRITORIO DIAMOND 150X75CMS 6,375.00 1 6,375.00
N-5V400-008-XXX  CREDENZA DE 38.5 CMS X 120X7§ H - 2 PUERTAS + AREA ABIERTA 7,225.00 1 7.225.00
§ AUTORIZADO P COTIZADO POR SUB-TOTAL. Lps 24,750.30
[ | [ susanAcarrasco | IMPUESTO: L ps 3,712.55
TOTAL: Lps 28,462.85
NOMBRE FIRMA
CLAUDIAVELASQUEZ




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A

2

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES SAN PEDRO SULA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio
fiscal del solicitante, identlficado como:

Nombre y Apellido 0 Razén Social: INDUSTRIAS PANAVISION SADEC ¥
Con Registro Tributaria Nacional; 0S019995136860

Habiendo presentade la solicitud electrénica con nimero 201-23-10500-627 en fecha 03/01/2023. ¥ Recibo
Oficial de Pago No, 25412432902 de fecha 25/11/2022 por el monto de L, 200,00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos def Sistema de Informacidn Tributaria (E-TAX), se determind la inforrmnacidn
siguiente:

ETAX: SI existen Reglstros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NQ existen Registros de Ormnisiones en la presentaclén de Declaraciones.

Por lo antes expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETD
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, seguln Daclaracidon 35749156825, presentada ef
29/0472022,

La presente Constancia vence el 01/05/2023. Sin perjuicio de Jas facullades de revision y fiscalizacidn de esta
Administracién Tributana y de los resultados que de elia se produzcan.

MANUEL PORTILLO CORTES
DIRECTOR DE GRANDES CONTRIBUYENTES SAN PEDRO SULA

(*) Es obligacion del destintario de [3 presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet  eon (a8 direccidn  http://constancias.sar.gob hn/ConstanclaPagasCuenta.aspx,
ingresando el numero 201-23-10500-627 o mediante et siquiente codigo QR
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